



2020-09-10

Interpellation från Nackalistan till Karin Teljstedt (KD), ordförande i Äldrenämnden

Mötesplats för seniorer i Saltsjöbaden

I en uppgörelse från 1989 mellan Nacka kommun, BRF Neglinge Torg 2 och PRO Saltsjöbaden lämnade PRO ifrån sig sina lokaler i Gamla Konsumhuset (numera Familjeläkarna) i utbyte mot nuvarande lokaler på Sturevägen 12 vid Neglinge torg. Sedan dess har kommunen hyrt ut denna samlingslokal på drygt 250 kvm till PRO Saltsjöbaden som i sin tur ideellt svarat för administration och uthyrning till andra. Kommunens villkor var från början att lokalen ska vara öppen för alla och hela föreningslivet. I lokalen finns samlingslokal, kök och handikapptalett för möten, kurser, dans, barnkalas mm.

Men på Stadsutvecklingsutskottet 21 januari 2020 gav Alliansen och Mp i uppdrag till Enheten för fastighetsförvaltning att frånträda lokalen. De kommenterade beslutet så här:

”Vi ser flera skäl till att kommunen bör frånträda denna lokal. Det främsta är att den inte behövs för den kommunala verksamheten och i rådande ekonomiska läge är det onödigt att lägga resurser på den. Även rättviseskäl talar för detta, eftersom denna typ av fri lokal inte finns i övriga kommundelar och inte för andra pensionärsföreningar. Vi vill i stället satsa på öppna mötesplatser som kommer alla pensionärer till del”.

Vi blir förundrade över dessa påståenden. Verksamheten är mycket uppskattad, även av dig Karin Teljstedt som anser att verksamheten är *”inspirerande och bra”*. För besökarna betyder den närliggande verksamheten mycket och motverkar de äldres isolering och psykiska ohälsa. Dessutom kommer antalet seniorer att öka med 50% inom 15 år och andelen av befolkningen över 80 år kommer att öka från en fjärdedel till en tredjedel. Rättviseskälet är märkligt. Som ett exempel på liknande verksamhet i övriga Nacka är Boo. Där bedrivs det ett omfattande samarbete mellan PRO, SPF och Folkets Hus på uppdrag av Äldrenämnden vilket täcker lokalkostnader mm. För övrigt välkomnar PRO Saltsjöbaden att SPF liksom övrigt föreningsliv också använder lokalerna.

Nackalistan undrar därför:

Hur vill du på ett konstruktivt och framtidsinriktat sätt säkerställa att den verksamhet som du anser är inspirerande och bra i Saltsjöbaden bibehålls och att satsa på en öppen och närliggande mötesplats *”som kommer alla pensionärer till del”* i Saltsjöbaden?

Nackalistan, 2020-09-10

Christina Ståldahl